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Letter of Interest (LOI)/Request for Information (RFI)/B amendment no. 002 is raised to answer questions 
submitted by the industry as follows: 

Question 1 

We are confused with the statement indicating DRAFT on each document. Does this imply that there will 
be further rounds of submissions subsequent to the RFI closing date? 

Answer to question 1 

As indicated in the RFI/B, Canada is issuing these draft documents publicly on the BuyandSell website to 
ensure Canada benefits from industry feedback prior to finalizing the final RFP package.  

Question 2 

Can you also confirm whether we need to make another submission under this RFI/B, in order to qualify 
for the formal RFP when issued? 

Answer to question 2 

Any interested Bidder will be eligible to bid on any subsequent RFP. 

Question 3 

MR-6A Maximum Draft of 4.7 meters, does this include an azimuth thruster forward when deployed if so 
fitted? 

Answer to question 3 

The 4.7m maximum draft must include a bow thruster or its equivalent (e.g.: a deployed forward 
retractable azimuth thruster). 

Question 4 

MR-8A Freeboard no greater than 1.8M at maximum draft. Is this freeboard measure from the main deck 
or from the top of bulwark/crash rail? IE is the requirement to have a clear opening over the vessel side of 
no great than 1.8 to the water? 

Answer to question 4 

The 1.8m freeboard is from the main deck. 

Question 5  

MR10A Vessel must have accommodation for 20 crew. Are their limitations/preference on berth 
arrangements? IE Single Berth versus Multiple Berth Cabins. 

Answer to question 5 

A specific arrangement of the 20 berths is not mandatory, but please note that the rated criteria RR-4A is 
meant to reward proposed vessels that will accommodate the maximum number of single berths post 
conversion. 
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Question 6  

MR22A Vessel must be less than 25 years old at closing of the RFP. Is there a projected time line for an 
RFP and a closing date for same? 

Answer to question 6 

For clarity purposes see changes to MR-22A: 

MR-
22A 

The Bidder’s Vessel must be 25 
years old or less as of April 1st, 
2020. 

The Bidder must provide a 
Certificate of Classification 
that demonstrates that the 
year of build is less than or 
equal to 25 years as of April 
1st, 2020.   

Question 7 

MR-30A Vessel must not have fuel tanks in direct contact with the outer hull. Does this include all 
hydrocarbon tanks or just fuel tanks? IE If a vessel has an IACS Member Clean Notation would this be 
acceptable? 

Answer to question 7 

For clarity purposes see changes to MR-30A: 

MR-
30A 

The Bidder’s Vessel must not 
have hydrocarbon tanks in direct 
contact with the outer layer of the 
hull. 

The Bidder must 
provide an as-fitted 
tank arrangement 
drawing that 
demonstrate the 
separation between 
hydrocarbon tanks 
and the outer layer of 
the hull.  

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED. 


